Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE TROCA DE POSTE (8784) DE ENERGIA LOCALIZADO NA
AVENIDA LAGOA DURÃO, QUADRA 86, NÚMERO 1, NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA.

Linhares, 14 de agosto de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis o
encaminhamento do presente requerimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, requisitando a substituição do poste de energia de número 8784, localizado na
Avenida Lagoa Durão, Quadra 86, nº 1, no bairro Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o poste de energia mencionado
apresenta diversas rachaduras em sua estrutura, oferecendo riscos à segurança dos
moradores e transeuntes da região. A situação preocupa a comunidade local, pois há
possibilidade de queda do equipamento, o que pode ocasionar acidentes e prejuízos
materiais.

Dessa forma, a substituição do poste é uma medida preventiva e urgente para garantir a
integridade física da população e a segurança na rede elétrica da via.

Atenciosamente.

INFORMO QUE O PRESENTE REQUERIMENTO FOI ENCAMINHADO VIA E-MAIL PARA
O MUNICÍPIO, ORIGINANDO O PROTOCOLO DE Nº   019273      /2025, CONFORME
COMPROVANTE ANEXO.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003600380036003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 15/08/2025 08:55

Checksum: DC1F1B504F0F3036E088947D12DB698F7517AEBEF7084BB892301F4DC6453774